
AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 
Rua Miguel Simeão, 69 – Centro – CEP: 86800260 – Fone (43) 3422-5888 / Fax (43) 34227482 

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE 
DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇO, ABERTURA DOS ENVELOPES 
E JULGAMENTO. 
 
CIRCUNSTANCIADA EM Nº. 024/2012 
PREGAO PRESENCIAL N° . 007/2012 
 
 

OBJETO: Registro de preços para futuras aquisições de MATERIAL DE 

CONSUMO para uso do setor de LAVANDERIA, pertecente a esta Autarquia 

Municipal de Saúde. 

 

Aos 12/03/12, às 09:00, na sede da Autarquia Municipal de Saúde de Apucarana, realizou-se 

sessão pública para recebimento dos envelopes contendo a documentação e proposta de preço, 

abertura dos envelopes e julgamento, relativo ao procedimento licitatório modalidade Pregão 

Presencial nº. 07/2012, com a presença dos membros da COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO, o Sr. ANDRE LUIZ SOARES DA FONSECA e a Sra. VERA LUCIA RODRIGUES GAIA, no 

final assinado consoante nº. 09/2012, sob a presidência da Srª KARINA LUZIA DOS SANTOS para 

procederem às atividades pertinentes ao procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial  nº. 

07/2012, que tem como objeto registro de preços para futuras aquisições de MATERIAL DE 

CONSUMO  para uso do setor de LAVANDERIA, pertecente a esta Autarquia Municipal de Saúde, 

para um período até 31.12.2012. Também esteve presente à sessão o Sr. GIULIANO GONÇALVES 

SILVA, Superintendente Geral Administrativo desta  Autarquia  de  Saúde. A pregoeira a Srª. 

KARINA LUZIA DOS SANTOS, secretariou  os trabalhos,  iniciou  a  sessão  pública,  tendo  recebido  

envelopes da  empresa:  SKIN INDÚSTRIA QUIMICA LTDA, representada por Edmar Orlando, 

portador do CPF n°. 602.316.109-04 e RG n°. 04.392.628-4. A Empresa QUIMICA LOURENCI 

LTDA inscrita no CNPJ n°. 12.217.749/0001-74, protocolou os envelopes de Documentação e Preço 

às 08:52 (oito horas e cinqüenta e dois minutos), fora do horário permitido para protocolo de 

envelopes  (às 08:45horas), item 7.1.1 do Edital,  ficando portanto impedida de participar da 

licitação.  

 

DECISÃO: A pregoeira deu prosseguimento ao certame e formalidade do horário de protocolos do 

envelope da empresa participante e após verificar que os envelopes achavam-se intactos, a Srª. 

Karina Luzia dos Santos passou a proceder aos atos da sessão. Efetivou-se a abertura do envelope 

de preços respectivos, sendo os escritos nele contidos verificados, rubricados e julgados. Proposta 

de Preço:  
+--------------------------------+---------------------------------------------+--------------------------------------------- 
| Lote/Item                      | Fornecedor                                                                              - 
| Quantidade                     | Valor Unitario                                                                          - 
| Uni.Med.                       | Quantidade                                                                              - 
| Descricao                      | Valor Total                                                                             - 
|                                | Marca                            Prazo                                                  - 
+--------------------------------+------------------------------------------------------------------------------------------ 
| 0001/0001                      | SKIN INDUSTRIA QUIMICA LTDA                                                             - 

 

  

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 



 

  

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 
Rua Miguel Simeão, 69 – Centro – CEP: 86800260 – Fone (43) 3422-5888 / Fax (43) 34227482 

2

CONTINUAÇÃO DA ATA CIRCUNSTANCIADA DE N°. 024/12–PREGAO PRESENCIAL  N°. 007/2012......................................... 
 
| Quantidade              160,00 | Valor Unitario                       9,2500                                             - 
| UN                             | Quantidade                           160,00                                             - 
| PASTA UMECTANTE - DETERGENTE N | Valor Total                        1.480,00                                             -                               
|      TENSILL                    IMEDIATO    |                                             
+--------------------------------+------------------------------------------------------------------------------------------ 
| 0001/0002                      | SKIN INDUSTRIA QUIMICA LTDA                                                             - 
| Quantidade              840,00 | Valor Unitario                      10,4000                                             - 
| UN                             | Quantidade                           840,00                                             - 
| DETERGENTE EM POS PARA LAVAGEM | Valor Total                        8.736,00                                             - 
                                |      TENSILL                    IMEDIATO                                                - 
+--------------------------------+------------------------------------------------------------------------------------------ 
| 0001/0003                      | SKIN INDUSTRIA QUIMICA LTDA                                                             - 
| Quantidade              500,00 | Valor Unitario                       9,9200                                             - 
| UN                             | Quantidade                           500,00                                             - 
| ALVEJANTE CLORADO - DESINFETAN | Valor Total                        4.960,00                                             - 
|                                |      TENSILL                    IMEDIATO                                                - 
+--------------------------------+------------------------------------------------------------------------------------------ 
| 0001/0004                      | SKIN INDUSTRIA QUIMICA LTDA                                                             - 
| Quantidade              160,00 | Valor Unitario                       9,2300                                             - 
| UN                             | Quantidade                           160,00                                             - 
| NEUTRALIZANTE DE RESIDUOS QUIM | Valor Total                        1.476,80                                             - 
|                                |      TENSILL                    IMEDIATO                                                - 
+--------------------------------+------------------------------------------------------------------------------------------ 
| 0001/0005                      | SKIN INDUSTRIA QUIMICA LTDA                                                             - 
| Quantidade              840,00 | Valor Unitario                       3,3500                                             - 
| UN                             | Quantidade                           840,00                                             -  
| AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRAD | Valor Total                        2.814,00                                             - 
|                                |      TENSILL                    IMEDIATO                                                -  
+--------------------------------+------------------------------------------------------------------------------------------ 
  

De acordo com o disposto no item 8.1 do Edital de Pregão, iniciou-se a etapa de lances verbais, 

conforme item 8.1 do edital. Os representantes presentes procederam com vistas à proposta 

apresentada, concordando com a análise e conclusão da pregoeira.              

 

Lote Item Descrição Unid. 
Valor de 

Referência % 

1 1 
PASTA UMECTANTE - DETERGENTE NEUTRO PARA 
LAVAGEM  UN   10,0100    -    

Classificação Fornecedor Valor Unitário % 
LANCE 1 SKIN INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA   8,7900    -    

                        

Lote Item Descrição Unid. 
Valor de 

Referência % 
1 2 DETERGENTE EM PÓS PARA LAVAGEM DE ROUPAS  UN   12,2900    -    

Classificação Fornecedor Valor Unitário % 
LANCE 1 SKIN INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA   10,4000    -    

                        

Lote Item Descrição Unid. 
Valor de 

Referência % 

1 3 
ALVEJANTE CLORADO - DESINFETANTE EM PÓ PARA 
TECIDO UN   13,5800    -    

Classificação Fornecedor Valor Unitário % 
 LANCE 1 SKIN INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA   9,4000    -    

                        

Lote Item Descrição Unid. 
Valor de 

Referência % 

1 4 
NEUTRALIZANTE DE RESÍDUOS QUIMICOS - 
NEUTRALIZADOR UN   11,5900    -    

Classificação Fornecedor Valor Unitário % 
LANCE 1 SKIN INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA   8,8000    -    

                        

Lote Item Descrição Unid. 
Valor de 

Referência % 



 

  

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 
ESTADO DO PARANÁ 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

 
 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE APUCARANA 
Rua Miguel Simeão, 69 – Centro – CEP: 86800260 – Fone (43) 3422-5888 / Fax (43) 34227482 

3

CONTINUAÇÃO DA ATA CIRCUNSTANCIADA DE N°. 024/12–PREGAO PRESENCIAL  N°. 007/2012......................... 
1 5 AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO  UN   5,7000    -    

Classificação Fornecedor Valor Unitário % 
LANCE 1 SKIN INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA   3,2500    -    

 

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão Presencial sob o nº. 07/2012, e considerando que: 

1) a proposta da empresa vencedora satisfaz às exigências do edital; 2) a empresa vencedora 

encontra–se devidamente habilitada quanto à documentação exigida; 3) o preço vitorioso está dentro 

do limite estabelecido pela Administração; por conseguinte a Pregoeira adjudica o objeto do certame 

à empresa: 

Fornecedor: SKIN INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA 
 
Lote Item Descrição Unid. 

Valor 
Unit. 

Valor Total 

1 1 
PASTA UMECTANTE - DETERGENTE NEUTRO PARA 
LAVAGEM  UN   8,7900  

 
1.406,40 

1 2 DETERGENTE EM PÓS PARA LAVAGEM DE ROUPAS  UN 
  

10,4000  
8.736,00 

1 3 
ALVEJANTE CLORADO - DESINFETANTE EM PÓ PARA 
TECIDO UN   9,4000  

4.700,00 

1 4 
NEUTRALIZANTE DE RESÍDUOS QUIMICOS - 
NEUTRALIZADOR UN   8,8000  

1.408,00 

1 5 AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO  UN   3,2500  2.730,00 

Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, encerrou-se a sessão, cujos trabalhos eu, VERA 

LUCIA RODRIGUES GAIA, lavrei a presente ata, que após lida e achada conforme, vai assinada por 

mim, pela Pregoeira, pelos demais membros da Comissão Permanente de Licitação e pelo 

Superintendente Geral Administrativo desta Autarquia Municipal de Saúde. 

 

 

 

KARINA LUZIA DOS SANTOS 

  

 

ANDRE LUIZ SOARES DA FONSECA 

 

 

VERA LÚCIA RODRIGUES GAIA 

  

 

GIULIANO GONÇALVES SILVA 

 


